Prefeitura de Sao Jooé dod Campod LIVRO N= FLS. N&

Edlado de Sao Paulo

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO

DECRETO N? 5675/86 N°_38l9 _ de 05/ 0
de 05 de setembro de 1986

Dispoe sobre abertura de crédito
especial no valor de CZ$......
8.133.460,00-.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos
no uso das atribuic¢oes que lhe confere o artigo 39, item V do Decreto-Lei
Complementar n? 9 de 31 de dezembro de 1969 e artigo 119 da Lei n® 3155

lde 30 de julho de 1986,
DEE RE"TA:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa
zenda um crédito especial no valor de CZ$.8.133.460,00 (oito milhOes e -

destinado
a implantacao de programas no Departamento de Servigos Regionais, na Se

Icento e trinta e trés mil e quatrocentos e sessenta cruzados),

[cretaria de Servigos Municipais e que terao as seguintes discriminagoes:
SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
Departamento de Servigos Regionais
- 10603251.01 Mobveis, Maquinas e Outros
- 4120 Equipamentos e Material Permanente 200.000,00
- 16885341.26 Ferramentas Diversas - F.R.N.
3120 Material de Consumo 1.890,00
10603251.26 Ferramentas Diversas
4120 Equipamentos e Material Permanente 22.600,00
3120 Material de Consumo 59.580,00
10603252.04 Manutengao dos Servigos
3120 Material de Consumo 30.810,00
3132 Outros Servigos e Encargos 19.440,00
- 10603252.11 Manutencao dos Equipamentos i;gé-
- 3120 Material de Consumo 32.2503
3132 Outros Servigos e Encargos 49.700,
10603282.24 Arborizacao de Areas Verdes
3120 Material de Consumo 692.105,0
3132 Outros Servigos e Encargos 51.115,00
4120 Equipamentos e Material Permanente 59.890,00
- 10603252.27 Tratamento de Lixo - Recursos Prdprios
- 3132 Outros Servicos e Encargos 6.071.000,00
- 10603252.28 Saneamento em Geral
=~ 3120 Material de Consumo 141.400,00
= 3132 Outros Servigcos e Encargos 40.590,00
- 10603282.36 Horto Florestal
- 3120 Material de Consumo 93.820,00
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rior correra parte no valor de C%$.6.071.000,00 por conta do EXCESSO

ARRECADACAO das receitas previstas para o corrente exercicio e parte
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Outros Servicos e Encargos

Restauragao e Melhoramentos de Estradas
F.R.N.

Material de Consumo

Restauracao e Melhoramentos de Estradas
A.R.E.
Material de Consumo

Restauragao e Melhoramentos de Estradas
Material de Consumo - Recursos Proprios
OQutros Servigos e Encargos - Recursos

Préprios

FLS. N=

15.270,00

e Pontes

450,00

e Pontes

11.000,00

e Pontes

148.960,00

52.880,00

Conservacao de Pr&prios e Logradouros PUblicos

Material de Consumo
Outros Servicos e Encargos
Obras e Instalacgoes

Artigo 29 - O crédito aberto no

conta da anulacao parcial na mesma importdncia nas seqguintes

orcamento vigente:
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10603251.01
4120
10603251.26
4120
3120
10603252.04
3120
3132
10603252.11
3120
3132
10603282.24
3120
3132
4120
10603252.28
3120
3132
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266.540,00
49.330,00
15.780,00

artigo ante

DE

por

dotagoes do

SECRETARIA DE OBRAS,SERVICOS PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

Departamento de Servigos e Obras
Divisao de Limpeza Urbana e Paisagismo
Méveis, Maquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Ferramentas Diversas

Equipamentos e Material Permanente
Material de Consumo

Manutengao dos Servigos

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Manutencao dos Equipamentos
Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Arborizacao de Areas Verdes
Material de Consumo

Outros Servigcos e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Saneamento em Geral

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Horto Florestal

Material de Consumo

Outros Servigos e Encargos

960,00

9.900,00
50.000,

5.200+
8.700,00

30.500,00
49.700,00

692.105
81.115,00
59.890,00

141.400,00
40.590,00

93.820,00
72.960,00

Divisao de Conservacdo e Sinalizagdo de Vias e

Logradouros Piblicos.




Prefeitura de Sao José dod Campod

8.23
823
8.23
8.24

8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24
8.24

8.25
8.25
8.25
8.25
8.25
8.25
8.25
8.25
825
8.25
8.25
8.25
8.25
825
8.25

Edtado de Sao Paulo

03070212.04
3120
3132

16885341.26
3120
16885342.04
3120
3132
16885342.53
3120
16885342.53
3120
16885342.53
3120
3132

10603251.26
3120
4120
10603252.04
3120
3131
3132
10603252.11
3120
03070212.31
3120
3131
3132
4110

a0s 05 de setembro de 1986.

cont. decreto n? 5675/86 - fls.

LIVRO N=

03

Manutengao dos Servicos

FLS. N=

Material de Consumo 240,00
Outros Servigcos e Encargos 900,00
Divisao de Conservacao de Estradas, Cdrregos,

Rios e Canais

Ferramentas Diversas - F.R.N.

Material de Consumo 1.890,00
Manutengao dos Servigos

Material de Consumo 900,00
Outros Servicos e Encargos 2.200,00
Restauracao e Melhoramentos de Estradas e Pontes
Material de Consumo - F.R.N. 450,00
Restauragac e Melhoramentos de Estradas e Pontes
Material de Consumo - A.R.E. 11.000,00
Restauragao e Melhoramentos de Estradas e Pontes
Material de Consumo - Recursos Proprios 148.960,00
Outros Servigos e Encargos - Recursos

Préprios 52.880,00
Divisao de Manutencao de Prdprios Pablicos
Ferramentas Diversas

Material de Ceonsumo 9.580,00
Equipamentos e Material Permanente 11.800,00
Manutengao dos Servigos

Material de Consumo 7.470,00
Remuneracao de Servicos Pessoais 22.500,00
Outros Servicos e Encargos 7.640,00
Manutencao dos Equipamentos

Material de Consumo 8.750, 0
Conservacao de Proprios e Logradouros Publicos (ﬁﬂ/
Material de Consumo 266.540
Remuneragao de Servigos Pessoais 106.810,00
Outros Servicos e Encargos 49,330,00
Obras e Instalagoes 15.780,00

Artigo 39 - Este decreto entrara

data de sua publicagao, revogadas as disposicles em contrario.

Prefeitura Municipal de Sao Josg dos

dk Assuntos Juridicos

em vigor na

Campos,
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Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
aos 05 de setembro de 1986.

Jair Feyyeira Santos
Secretarfd /da Fazenda
Registrado e publifado no Setor de Formaliza
cao de Atos, aos cinco dias do més de setembro \#o ano de mil novecentos e

loitenta e seis.

I
f”\J/
Fortunato Jlnior

Formalizagao de Atos




